
令和6年4月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

相模原事務所の研修宿泊施設
等運営業務

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日

埼玉県さいたま市中央区新都心11番2号
さいたま新都心LAﾀﾜｰ30階
株式会社クリーン工房
法人番号：4030001002410

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

88,209,000 ― ― ― ―

相模原事務所の建物維持管理
業務

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日
東京都世田谷区上用賀四丁目3番8号
株式会社新東美装
法人番号：3010901005416

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

91,110,294 ― ― ― ―

相模原事務所および東京事務
所で使用する電気の供給

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日
東京都千代田区大手町一丁目4番2号
丸紅新電力株式会社
法人番号：9010001137740

一般競争入札 38,781,000 19.32外 79.26% ― ― ―
単価契約

予定支払総額
30,738,321円

令和6年度 コピー用紙（再生
紙）の購入 一式

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日
東京都千代田区内神田1-14-5
西ノ宮株式会社
法人番号：9010001025788

一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

2,090外 ― ― ― ―
単価契約

予定支払総額
1,715,785円

令和6年度 東京事務所におけ
る総合管理業務

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日
宮城県仙台市青葉区立町1番2号
株式会社東武
法人番号：6370001021309

一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

740,459外 ― ― ― ―
単価契約

予定支払総額
39,811,200円

令和6年度 PIO-NET2020用プリ
ンタトナーの購入

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日
東京都町田市本町田3275-12
株式会社井上企画
法人番号：3012301002860

一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

8,514 ― ― ― ―
単価契約

予定支払総額
14,473,800円

最高情報セキュリティアドバ
イザー 兼 デジタル統括アド
バイザー業務 一式

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日

東京都港区芝四丁目13番4号
田町第16藤島ビル2階
株式会社インターフュージョン・コンサルティング
法人番号：1010401059138

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

53,460,000 ― ― ― ―

消費生活相談業務デジタル・
トランスフォーメーション支
援業務

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日

東京都千代田区丸の内3-2-3
丸の内二重橋ビルディング
デロイトトーマツコンサルティング合同会社
法人番号：7010001088960

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

988,900,000 ― ― ― ―

ウェブ版「国民生活」デザイ
ン・レイアウト請負業務

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日
東京都中央区東日本橋二丁目24番7号
株式会社アイエヌエー
法人番号：6010601040990

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

56,650外 ― ― ― ―
単価契約

予定支払総額
3,850,000円

2025年版「くらしの豆知識」
デザイン・レイアウト請負業
務

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日
東京都港区新橋六丁目14番5号SW新橋ビル7階
株式会社北都
法人番号：9110001028731

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

1,430,000 ― ― ― ―

2024年度消費生活相談員資格
試験  第1次試験・第2次試験
試験問題等の輸送等業務一式

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和6年4月1日
東京都中央区日本橋小網町7番2号
株式会社丸運
法人番号：5010001141787

一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

1,738,000 ― ― ― ―

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」、「一財」は「一般財団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率


